— 1 —

天津市卫生健康委员会
津卫合作便函〔2023〕198号

市卫生健康委关于开展 2023年第 45期
笹川医学奖学金项目研究员选拔工作的通知

各区卫生健康委，委直属各单位，医学院校附属医院，中央驻津

医院，部分企事业单位医院：

中日笹川医学奖学金项目由国家卫生健康委、日中医学协

会、日本财团三方协议设立，已开展 30余年，该项目旨在选派

医学临床、科研人才和年轻研究人员赴日本开展研究或攻读学

位，进一步促进两国医疗卫生领域合作。根据《国家卫生健康委

办公厅关于开展 2023年第 45期中日笹川医学奖学金项目研究员

选派工作的通知》（国卫办国际函〔2023〕65号，见附件）的

要求，现将本期选拔事项通知如下：

一、此次项目招生人员包括攻读博士学位、博士后研究、共

同研究型，具体选拔范围、推荐资格、派遣时间、费用和其他要

— 2 —

求等参见国家卫生健康委有关文件通知。

二、请申报人员务必提前通过个人渠道或笹川医学奖学金项

目渠道了解适合本人的研究专业，联系在日本的研究单位，并取

得初步同意接收函后，按照选拔程序进行申报。

三、请申报人员随时关注项目时间变化，及时同项目办公室

确认面试及最后接收申请材料的时间。

四、笹川医学奖学金项目办公室对选拔工作拥有最终解释

权。

附件：国家卫生健康委办公厅关于开展 2023年度第 45期中

日笹川医学奖学金项目研究员选派工作的通知

2023年 3月 30日

（联系人：市卫生健康委合作交流处 米丽、万挚峰；

联系电话 23337783；

中日笹川医学奖学金项目办 李忠金、吴久利；

联系电话：010-62256266、15901208067）

（此件主动公开）